
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano I - Edição Nº 28  -
25.02.2014

Esta é a Edição Nº 28 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATOS DE CONTRATOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato
de Prestação de serviços nº 015/2014. OBJETO - contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de organização, produção executiva e
artística para realização do carnaval do Município de São Sebastião do Oeste –
Minas Gerais, nos dias 01, 02, 03 e 04 de março de 2014, com fornecimento de
toda infra-estrutura necessária à realização do evento, tais como: palco,
iluminação, sonorização, tenda, sanitários, gradil, seguranças e outros, divulgação
da festa através de rádios, cartazes, carros de som, e shows artísticos nos dias
02,03 e 04 de março de 2014 CONTRATADO - CIA MAURO SILVA RODEIOS E
EVENTOS LTDA - EPP – VALOR R$42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - nº 02.13.01.27.812.2701-2056-3.3.90.39-00 e 4.4.90.52.00. Ficha
456 São Sebastião do Oeste, 21 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros -
prefeito municipal.

Para acessar o Contrato completo clique Aqui

Para acessar o Contrato na Integra Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o PL
nº 023⁄2014, Pregão n. 020/14, r.p. 14/14. OBJETO: Aquisição eventual e
futura de kits escolares para distribuição aos alunos das escolas
municipais e material didático para manutenção das escolas municipais
– Município de São Sebastião do Oeste – Entrega dos envelopes até o
dia 13.03.2014 ás 09h:00min. Edital encontra-se no site
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Mais informações pelo telefone –
37-3286.11.33. Dotações Orçamentárias:
02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.01.12.361.
1201.2047, 02.07.01.12.361.0405.2045 - 3.3.90.30.01 e 3.3.90.39.01.
Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

Para acessar o Edital na Integra Clique Aqui

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EDITAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato de

fornecimento nº 016/2014. OBJETO - aquisição de materiais hidráulicos para ampliação

da rede de abastecimento de água da Comunidade de Serra Negra - Secretaria Municipal

de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. CONTRATADO - ANTÔNIO MARQUES FILHO

& CIA LTDA- VALOR - R$10.692,00 (DEZ MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS

REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -

nº02.02.02.17.511.1701.2017,02.02.03.15.452.1503.2019 – 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00.

São Sebastião do Oeste, 24 de fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros - prefeito municipal

ITEM QTD. UNID.

DESCRIÇÃO 

MINUCIOSA 

DO PRODUTO V. UNITÁRIO V. TOTAL

7 80 UNID

Tubo PVC 

soldável 50 mm 

barra 6 m 49,00 3920,00

8 40 UNID

Tubo PVC 

soldável 25 mm 

barra 6 m 12,90 516,00

17 92 UNID

Tubo PVC 

soldável 60 mm 

barra 6 m 68,00 6.256,00

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato de

fornecimento nº 017/2014. OBJETO - aquisição de materiais hidráulicos para ampliação da

rede de abastecimento de água da Comunidade de Serra Negra e vassouras para a limpeza

urbana - Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. CONTRATADO -

FRANCE LEAL FRIAS LTDA - VALOR R$9.285,00 (nove mil e duzentos e oitenta e cinco

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - nº 02.02.02.17.511.1701.2017,02.

02.03.15.452.1503.2019 – 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. São Sebastião do Oeste, 24 de

fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros - prefeito municipal

ITE

M QTD UNID DESCRIÇÃO MINUCIOSA DO PRODUTO

V. 

UNITÁRIO

V. 

TOTAL

1 5 UNID TE soldável de 50 mm 5,9 29,50

2 90 UNID TE redução de 50x25 mm 4,7 423,00

3 90 UNID Cap. PVC soldável de 25 mm 1,5 135,00

4 5 UNID Cap. PVC soldável de 50 mm 4,5 22,50

5 90 UNID Joelho soldável 90° de 25 mm 1,2 108/,00

6 8 UNID Joelho soldável 90° de 50 mm 3,8 30,40

9 2 UNID Registro esfera soldável 50  mm 41 82,00

10 3 UNID Adaptador com Flange PVC soldável 50 mm 23 69,00

11 2 LT Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígido 148 36,00

12 3 UNID Adaptador com Flange PVC soldável 60 mm 40 120,00

13 2 UNID Registro esfera soldável 60 mm 55 110,00

14 2 UNID TE soldável de 60 mm 14,95 29,90

15 3 UNID Cap. PVC soldável de 60 mm 15,9 47,70

16 3 UNID Joelho soldável 90° de 60 mm 15 45,00

18 1 UNID Torneira boia de 1 e 3/4''. 7 7,00

19 500 UNID

Vassoura piaçava nº- 10, tamanho grande com cabo longo 

reforçado para limpeza de pisos ásperos. Com leque com 

verola de aço, cabo aparelhado, com no mínimo 25 cm de 

piaçava. 15,98 7.990,00

Para acessar o contrato na Integra Clique Aqui

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, representado por seu Prefeito
Municipal, Dorival Faria Barros e a empresa E N TRANSPORTES LTDA,
acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o
presente 3 º ADITIVO ao contrato nº -030 ⁄2013, firmado aos 15 dias do mês
de março de 2013, para execução do objeto constante no Contrato
Original.Fica ajustado o acréscimo do contrato de Prestação de Serviços,
com fundamento nos art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações.A Planilha de quantitativos, parte integrante do Contrato, passa a
ter acréscimo de 17% (dezessete por cento), passando para 81 km diários,
perfazendo uma média de 1.782 km mensais. Dorival Faria Barros – Prefeito
Municipal. Para acessar o Termo Aditivo na integra Clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 15 CIA MAURO SILVA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 16 ANTONIO MARQUES.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT HIDR%C3%81ULICO 17 FRANCE LEAL FRIAS.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/3 TERMO ADITIVO EN TRANSPORTES LTDA.pdf

		2014-02-25T16:30:10-0300
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106




